
  

  
          REPUBLIKA HRVATSKA  

ŽUPANIJSKI SUD U DUBROVNIKU   

        URED PREDSJEDNIKA  

   Broj: 7 Su-292/2023  

   Dubrovnik, 16. listopada  2023.    

  

  

Na temelju članka 52a. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine", broj 

92/05,  140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – 

pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 138/15 – Odluka USRH i  61/17, 70/19, 98/19 i 141/22– 

dalje: ZDS) u postupku izbora kandidata nakon provedenog javnog natječaja  pod 

brojem 7 Su-292/2021, objavljenog u "Narodnim novinama" broj 100 od 30. kolovoza 

2023., predsjednica Županijskog suda u Dubrovniku,  donosi   

 

R J E Š E N J E 

o izboru kandidata 

 

I. Temeljem javnog natječaja objavljenog 30. kolovoza 2023. u "Narodnim novinama" 

broj 100, za radno mjesto III. vrste, administrativni referent – sudski zapisničar,  1 

izvršitelj, na neodređeno vrijeme, u Županijski sud u Dubrovniku, izabrana je 

kandidatkinja Ane Surjan.  

 

II. Imenovana se prima na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od  (3) 

mjeseca.  

  

III. Datum početka rada, raspored na radno mjesto, kao i druga prava, obveze i 

odgovornosti utvrdit će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto, koje će se donijeti 

po izvršnosti ovog rješenja.  

 

Obrazloženje   

  

1. Uz prethodnu suglasnost Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske Klasa: 

119-03/23-04/05, Urbroj: 514-08-03-04/02-23-12 od 27. lipnja 2023., objavljen je javni 

natječaj  za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto III. vrste -  

administrativni referent – sudski zapisničar, jedan izvršitelj.   

 

2. U javnom natječaju je navedeno da kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za prijam 

u državnu službu iz članka 48. ZDS, uz nepostojanje zapreka iz članka 49. ZDS.  

  

3. Sukladno odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 

internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine", broj 78/17 i 89/19, dalje: Uredba), 

imenovana je Komisiju za provedbu postupka javnog natječaja (dalje: Komisija).  



2 

   Poslovni broj: 7 Su-292/2023 

  

4. Na javni natječaj za navedeno radno mjesto zaprimljene su 2 pravovremene i 

potpune prijave kandidatkinja koje ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja.  

  

5. Sukladno odredbi članka 8. stavka 4. Uredbe, Komisija je utvrdila listu kandidata 

prijavljenih na javni natječaj. Na web stanici Županijskog suda u Dubrovniku. Komisija 

je pravovremeno objavila vrijeme i mjesto testiranja zajedno s uputama o provedbi 

postupka testiranja.  

  

6. Prema izviješću Komisije, testiranje je održano  3. listopada 2023., kojem su 

pristupile prijavljene 2 (dvije) kandidatkinje. Testiranje kandidatkinja sastojalo se od 

pisane provjere iz oblasti Sudskog poslovnika i Zakona o sudovima, te provjere 

sposobnosti i vještina pisanja na računalu u prijepisu i diktatu, nakon čega je utvrđeno 

da je jedna kandidatkinja postigla propisani broj bodova po pojedinim djelovima testa 

u provjeri znanja, sposobnosti i vještina na testiranju, te je upućena na razgovor s 

Komisijom, koji je održan istog dana.   

 

7.Sukladno odredbi članka 17. Uredbe, Komisija je dostavila predsjednici suda 

izviješće o provedenom postupku testiranja i intervjua s kandidatkinjom koja je 

ostvarila dovoljan broj  bodova iz svakog dijela provjere znanja, sposobnosti i vještina 

te obavljenog intervjua.  

  

8. Na temelju provedenog postupka, na radno mjesto III vrste, administrativni referent  

- sudski zapisničar, na neodređeno vrijeme, izabrana je Ane Surjan, s obzirom da je 

ista ostvarila dovoljan broj bodova na testiranju i intervjuu.   

  

9. Izabrana kandidatkinja Ane Surjan ima traženu stručnu spremu, a po službenoj 

dužnosti provjereno je nepostojanje ostalih zapreka za njezin izbor iz članka 49. ZDS. 

Izabrana je dostavila  i uvjerenje Općinskog suda u Dubrovniku da se protiv nje ne vodi 

kazneni postupak, kao i uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova 

radnog mjesta na koje se izabire. Također je u ostavljenom roku dostavila  i izvornike 

dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja, koji su zatraženi na temelju 

odredbe članka 18. stavak 1. Uredbe.  

 

10. Stoga je, sukladno odredbama članka 52. i 52a. ZDS odlučeno kao u točki I. izreke 

rješenja. Uzevši u obzir da imenovana ima svojstvo državne službenice u Općinskom 

sudu u Dubrovniku, doneseno je rješenje  o izboru, a ne rješenje o prijmu u državnu 

službu.  

  

11. Probni rad utvrđen u toč. II. izreke u trajanju od 3 (tri) mjeseca utvrđen je na temelju 

odredbe članka 53. stavka 3. ZDS.  

   

12. Sukladno odredbi članka 52a. ZDS datum početka rada, raspored na radno mjesto, 

kao i druga prava, obveze i odgovornosti vezane za državnu službu, utvrditi će se 

rješenjem o rasporedu na radno mjesto, koje će se donijeti nakon izvršnosti ovog 

rješenja.  

  



3 

   Poslovni broj: 7 Su-292/2023 

13. U skladu s odredbom članka 61. stavak 10.  ZDS ovo rješenje dostavlja se javnom 

objavom na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, te na 

web stranici ovog suda, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 

osmog dana od dana objave rješenja na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave 

Republike Hrvatske..  

  

14. Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  

  

                    

                    Predsjednica:  

  

                       Kate Brajković  

 

  

 

Uputa o pravu na žalbu:  

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 

dana od dana primitka rješenja. Žalba se predaje Županijskom sudu u Dubrovniku – 

Ured predsjednika, neposredno u pisanom obliku ili preporučeno poštom u dva 

istovjetna primjerka.   

  

 

DN-a:  

- Ministarstvu pravosuđa i uprave RH,  elektroničkim putem radi objave, 

- web stranica suda – ovdje,  

- Ministarstvu pravosuđa i uprave RH – po izvršnosti rješenja, 

- Osobni očevidnik izabrane kandidatkinje  

- u spis  



Broj zapisa: 9-3085e-3a808
Kontrolni broj: 00e69-65f0a-07c41

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Kate Brajković, O=ŽUPANIJSKI SUD U DUBROVNIKU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Županijski sud u Dubrovniku potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-3085e-3a808&kontrolniBroj=00e69-65f0a-07c41

		2023-10-17T08:32:23+0000
	Kate Brajković




